СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20 мая 2021 года

г. Светлоград

№ 46
О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2017 года № 29 «О земельном налоге на территории муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 23 ноября 2018 года № 180, от 28 ноября 2019 года № 83)
В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2017 года № 29 «О земельном налоге на территории муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 23 ноября 2018 года № 180, от 28 ноября 2019 года № 83), дополнив пункт 4 абзацем следующего содержания:

«супругов, не вступивших в повторный брак, и родителей ветеранов боевых действий из числа военнослужащих и лиц, указанных в статье 3 Федерального закона «О ветеранах», погибших при исполнении служебных обязанностей (обязанностей военной службы), в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика для ИЖС, личного подсобного хозяйства, находящегося в собственности».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Петровского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов
Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

А.А.Захарченко